
Dodatek č. 1 k SOD Solární lampy Pacov strana 1 z 4

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Solární lampy – VO v ulici Dolní (část I.), Jarní, Nad Bahnivkou (část I.), Říčany – Pacov

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00537/2021/OIÚ
Číslo smlouvy zhotovitele: 007/2020

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu:
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických:

Ing. Štěpánka Tajovská, Ing. arch. Alice Štěpánková, vedoucí OI

Technický dozor stavebníka (TDS): Petr Špaček
tel.:
e-mail:
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL: DINO TRADING spol. s r.o.
Se sídlem: Jeronýmova 750/3, 130 00 Praha 3
Zastoupený: Jaroslav Vondruška
bankovní spojení ČSOB
číslo účtu:
IČO: 63677121
DIČ: CZ63677121
Identifikátor datové schránky 4umpgyj
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Zdeněk Heimlich

tel.:
e-mail trading.cz
dále „Zhotovitel“

(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“.)



Dodatek č. 1 k SOD Solární lampy Pacov   strana 2 z 4 

Uvedené smluvní strany uzavřely dne 6.9.2021 smlouvu o dílo č. SOD/00537/2021/OIÚ „Solární lampy – VO v ulici 
Dolní (část I.), Jarní, Nad Bahnivkou (část I.), Říčany – Pacov “ (dále jen „SOD“), jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést sjednané výkony a závazek objednatele uhradit za zhotovení díla sjednanou cenu. Na základě 
vzájemné dohody uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. SOD/00537/2021/OIÚ (dále jen „dodatek“).  

 

Článek 1.  
Předmět dodatku 

1.1. Předmětem dodatku č. 1 je: 

a)  stanovení víceprací a méněprací souvisejících se změnou provedení základových konstrukcí pro stožáry 
VO pro akci „„Solární lampy – VO v ulici Dolní (část I.), Jarní, Nad Bahnivkou (část I.), Říčany – Pacov “, 
spolu s určením jejich ceny 

 

Článek 2.  
Předmět plnění 

2.1. Změna předmětu plnění spočívá: 
 

a) v realizaci méněprací a víceprací pro realizaci předmětu díla, tak jak jsou uvedeny ve změnovém listu 
stavby č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

 
 

 

Článek 3.  
Termíny realizace 

3.1. Doba provádění díla se dodatkem č.1  nemění.   
 
 

 

Článek 4.  
   Cena díla 

4.1. Ceny dle změnového listu uvedeného v čl. 2 tohoto dodatku č. 2, se sjednávají takto:  
 

 
 

Původní cena 
celkem dle SOD 
bez DPH

cena za vícepráce  bez 
DPH

cena za 
méněpráce bez 
DPH

součet cen za 
vícepráce a méně 
práce

celková cena, vč.  
v ícepráce a 
méněpráce bez 
DPH

celková cena, vč.  
v ícepráce a 
méněpráce vč.  
DPH

1.etapa 336 799,68 Kč 19 855,14 Kč -21 129,42 Kč -1 274,28 Kč 335 525,40 Kč 405 985,73 Kč
2.etapa 369 776,92 Kč 25 630,69 Kč -22 619,52 Kč 3 011,17 Kč 372 788,09 Kč 451 073,59 Kč
celkem 706 576,60 Kč 45 485,83 Kč -43 748,94 Kč 1 736,89 Kč 708 313,49 Kč 857 059,32 Kč



Dodatek č. 1 k SOD Solární lampy Pacov   strana 3 z 4 

 
4.2. Původní text Čl. 3, odst 3.1.  

 
3.1. Cena díla je stanovena jako cena smluvní pevná a neměnná po celou dobu zhotovení, díla v rozsahu prací, 

uvedených v závazné nabídce zhotovitele, a to ve výši: 
3.1.1. Cena 1. etapa 

Cena bez DPH ve výši    336.799,68 Kč  
DPH ve výši     70.727,93 Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 407.527,61 Kč. 
 

3.1.2. Cena 2. etapa 
Cena bez DPH ve výši    369.776,92 Kč  
DPH ve výši      77.653,15 Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 447.430,07 Kč. 
 

3.1.3. Celková cena 1. + 2. etapa 
Cena bez DPH ve výši    706.576,60 Kč  
DPH ve výši    148.381,08 Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 854.957,68 Kč. 

se nahrazuje novým textem: 
 

3.2. Cena díla je stanovena jako cena smluvní pevná a neměnná po celou dobu zhotovení, díla v rozsahu prací, 
uvedených v závazné nabídce zhotovitele, a to ve výši: 

3.1.1. Cena 1. etapa 
Cena bez DPH ve výši    335.525,40 Kč  
DPH ve výši     70.460,33 Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 405.985,77 Kč. 
 

3.1.2. Cena 2. etapa 
Cena bez DPH ve výši    372.788,09 Kč  
DPH ve výši      78.285,50 Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 451.073,59 Kč. 
 

3.1.3. Celková cena 1. + 2. etapa 
Cena bez DPH ve výši    708.313,49 Kč  
DPH ve výši    148.745,83 Kč 
Celková cena včetně DPH ve výši 857.059,32 Kč. 

 
 
 
 
 



Dodatek č. 1 k SOD Solární lampy Pacov   strana 4 z 4 

Článek 5.  
Ostatní a závěrečná ustanovení 

 
5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Smluvní strany berou na vědomí, že dodatek č. 1 SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv 

vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 SOD v registru 
smluv zajistí město Říčany. 

5.3. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejněním v registru smluv vedeném 
Ministerstvem vnitra ČR. 

5.4. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho obsahem 
souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
 
 
 

Nedílnou součástí dodatku jsou přílohy:  
Příloha č.1 – změnový list stavby č. 1 + položkový rozpočet  
      
 
 

V Říčanech  V Praze  

Objednatel:  Zhotovitel:  

 
………………………………..  ………………………………..  
Ing. David Michalička  Ing. Jaroslav Vondruška   
starosta města   jednatel  

 
 

Digitally signed by Ing. Jaroslav 
Vondruška
DN: C=CZ, 
OID.2.5.4.97=NTRCZ-63677121, O=DINO 
TRADING  spol. s r.o., OU=1, CN=Ing. 
Jaroslav Vondruška, SN=Vondruška, 
G=Jaroslav, SERIALNUMBER=P218063
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2022-03-05 15:45:46
Foxit Reader Version: 9.7.2

Ing. 
Jaroslav 

Vondruška
Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2022.03.07 
15:29:36 +01'00'



AKCE: Solární lampy VO - Říčany, Pacov

ZMĚNOVÝ LIST č.1 - ZÁKLADY STOŽÁRŮ 19.01.2022

ODPOČTY

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K 460050304
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu s patkou 
jednoduché na rovině, v hornině třídy 4

kus 4,000 -1 248,36 -4 993,44

11 K 460080013 Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 12/15 m3 4,000 -803,40 -3 213,60

12 M 58932310 beton C 12/15 kamenivo frakce 0/8 m3 4,000 -587,10 -2 348,40

13 K 460080201 Základové konstrukce zřízení bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami nezabudovaného m2 19,500 -30,90 -602,55

14 K 460080301 Základové konstrukce odstranění bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami 
nezabudovaného m2 19,500 -30,90 -602,55

Celkem bez DPH -11 760,54 Kč

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K 460050304
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu s patkou 
jednoduché na rovině, v hornině třídy 4

kus 3,000 -1 248,36 -3 745,08

11 K 460080013 Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 12/15 m3 3,000 -803,40 -2 410,20

12 M 58932310 beton C 12/15 kamenivo frakce 0/8 m3 3,000 -741,60 -2 224,80

13 K 460080201 Základové konstrukce zřízení bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami nezabudovaného m2 16,000 -30,90 -494,40

14 K 460080301 Základové konstrukce odstranění bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami 
nezabudovaného m2 16,000 -30,90 -494,40

Celkem bez DPH -9 368,88 Kč

CELKEM odpočty bez DPH -21 129,42 Kč

PŘÍPOČTY

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu v hornině 
třídy 4

kus 4,000 740,00 2 960,00

11 K Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy ze suché betonové směsi tř.C 25/30 a 
kameniva m3 0,720 2 220,00 1 598,40

12 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 1 008,000 3,27 3 299,79

13 M Roura do základu DN250 SN4 délka 800 mm kus 4,000 437,19 1 748,76

14.1 K Zásyp stožárů drtí po usazení kus 4,000 185,00 740,00
14.2 M Drť frakce 0-4 mm pro zásyp stožárů m3 0,123 578,00 71,14
14.3 K Betonový věnec na základ stožáru kus 4,000 205,56 822,22
14.4 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 32,221 3,27 105,48

Celkem bez DPH 11 345,79 Kč

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu v hornině 
třídy 4

kus 3,000 740,00 2 220,00

11 K Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy ze suché betonové směsi tř.C 25/30 a 
kameniva m3 0,540 2 220,00 1 198,80

12 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 756,000 3,27 2 474,84

13 M Roura do základu DN250 SN4 délka 800 mm kus 3,000 437,19 1 311,57

14.1 K Zásyp stožárů drtí po usazení kus 3,000 185,00 555,00
14.2 M Drť frakce 0-4 mm pro zásyp stožárů m3 0,092 578,00 53,36
14.3 K Betonový věnec na základ stožáru kus 3,000 205,56 616,67
14.4 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 24,165 3,27 79,11

Celkem bez DPH 8 509,35 Kč

CELKEM přípočty bez DPH 19 855,14 Kč

ODPOČTY - PŘÍPOČTY v Kč bez DPH -1 274,28 Kč

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Jarní

ulice Jarní a Dolní

S ohledem na realizace základů způsobem doporučeným výrobcem použitých stožárů došlo k následujícím změnám v rozpočtu položek týkajících 

se vybudování základů pro stožáry.

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Jarní

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Dolní

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Dolní



AKCE: Solární lampy VO - Říčany, Pacov

ZMĚNOVÝ LIST č.1 - ZÁKLADY STOŽÁRŮ 19.01.2022

ODPOČTY

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K 460050304
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu s patkou 
jednoduché na rovině, v hornině třídy 4

kus 8,000 -1 236,24 -9 889,92

11 K 460080013 Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy z monolitického betonu tř. C 12/15 m3 9,000 -761,60 -6 854,40

12 M 58932310 beton C 12/15 kamenivo frakce 0/8 m3 9,000 -367,20 -3 304,80

13 K 460080201 Základové konstrukce zřízení bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami nezabudovaného m2 42,000 -30,60 -1 285,20

14 K 460080301 Základové konstrukce odstranění bednění základových konstrukcí s případnými vzpěrami 
nezabudovaného m2 42,000 -30,60 -1 285,20

Celkem bez DPH -22 619,52 Kč

CELKEM odpočty bez DPH -22 619,52 Kč

PŘÍPOČTY

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu v hornině 
třídy 4

kus 8,000 740,00 5 920,00

11 K Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy ze suché betonové směsi tř.C 25/30 a 
kameniva m3 1,440 2 220,00 3 196,80

12 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 2 016,000 3,27 6 599,58

13 M Roura do základu DN250 SN4 délka 800 mm kus 8,000 437,19 3 497,52

14.1 K Zásyp stožárů drtí po usazení kus 8,000 185,00 1 480,00
14.2 M Drť frakce 0-4 mm pro zásyp stožárů m3 0,246 578,00 142,29
14.3 K Betonový věnec na základ stožáru kus 8,000 205,56 1 644,44
14.4 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 40,000 3,27 130,94

Celkem bez DPH 22 611,57 Kč

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem 
[CZK]

D 741 Elektroinstalace - silnoproud

6 K 741440031 Montáž zemnicích desek a tyčí s připojením na svodové nebo uzemňovací vedení bez příslušenství 
tyčí, délky do 2 m kus 1,000 92,70 92,70

7 M 35442092 tyč zemnící 1,5 m FeZn kus 1,000 227,89 227,89

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích

10 K
Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje 
jámy nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu v hornině 
třídy 4

kus 1,000 740,00 740,00

10.I K Zásyp již vyhloubeného základu, úprava, hutnění kus 1,000 450,00 450,00

11 K Základové konstrukce základ bez bednění do rostlé zeminy ze suché betonové směsi tř.C 25/30 a 
kameniva m3 0,180 2 220,00 399,60

12 M Suchá betonová směs třídy C 25/30 kg 205,200 3,27 671,74

13 M Roura do základu DN250 SN4 délka 800 mm kus 1,000 437,19 437,19

Celkem bez DPH 3 019,12 Kč

CELKEM přípočty bez DPH 25 630,69 Kč

ODPOČTY - PŘÍPOČTY v Kč bez DPH 3 011,17 Kč

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Nad Bahnivkou - PŘEMÍSTĚNÍ ZÁKLADU PRO STOŽÁR a6

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Nad Bahnivkou

Nad bahnivkou

S ohledem na realizace základů způsobem doporučeným výrobcem použitých stožárů došlo k následujícím změnám v rozpočtu položek 

týkajících se vybudování základů pro stožáry. Kromě toho vznikl požadavek na dodatečné posunutí již vybudovaného základu pro stožár FV 

a6; proto bude původní základ zasypán a bude vybudován nový

VO_Pacov_D - VO_Pacov_Nad Bahnivkou


